
ALL’ ALBO 

ALLA SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE
Agli Atti

OGGETTO: PUBBLICAZIONE DELIBERE CONSIGLIO  D’ISTITUTO RIUNITOSI  IN  DATA  01  DEL  MESE  DI  APRILE
DELL’ANNO 2025

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’art. 43 del D.lgs. 297/94; 
VISTO l’art. 13 della C.M.105/75; 
VISTO l’art. 14 del D.P.R. 275/99; 
VISTO il D.lgs. 82/2005;

VISTO il D.lgs. 33/2013;

VISTO il verbale n. 14  del Consiglio d’Istituto del 01/04/2025

DETERMINA

la pubblicazione, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle delibere del suddetto organo.

DELIBERA N. 96
1. Approvazione verbale seduta precedente
Il Dirigente Scolastico passa al punto 1 dell’ordine del giorno relativo alla lettura e approvazione del verbale della
seduta precedente che è dato per letto.

IL CONSIGLIO
Con 11 voti favorevoli
0 contrari
2 astenuti 

CON LA DELIBERA N. 96

approva il verbale della seduta precedente.

DELIBERA N. 97
2. Variazioni al programma annuale 2025.

IL CONSIGLIO
CON LA DELIBERA N. 97

approva all’unanimita’ le variazioni al programma annuale 2025.

DELIBERA N. 98
3. Conto consuntivo 2024.

IL CONSIGLIO
CON LA DELIBERA N. 98

approva  all’unanimità il  Conto Consuntivo E.F.2024 i cui  valori  sono elencati nel Modello H e riportato nella
modulistica prevista dal D.I. n.129 del 28 agosto 2018, in sintesi:

1
Firmato digitalmente da FILOMENA DI MAIO



ENTRATE (modello H)

Programmazione 
definitiva

Somme 
accertate Somme riscosse

Somme rimaste 
da riscuotere Differenze in + o in -

€ 604.227,49 € 433.741,17 € 318.970,11 € 114.771,06 € 170.486,32

Disavanzo 
competenza

Totale a pareggio € 433.741,17

USCITE (modello H)

Programmazione 

definitiva

Somme 

impegnate
Somme pagate

Somme rimaste da

pagare
Differenze in + o in -

€ 604.227,49 € 199.955,72 € 199.955,72 € 0,00 € 404.271,77

Avanzo di 
competenza

   € 233.785,45

Totale a pareggio €  433.741,17

DELIBERA N. 99
4.  Disposizioni  a  tutela  dei  minori  per  la  prevenzione  e  il  contrasto  dei  fenomeni  del  bullismo  e  del
cyberbullismo. Adempimenti delle Istituzioni scolastiche ai sensi della legge 17 maggio 2024 n.70. Azioni per la
lotta al bullismo e al cyberbullismo (C.M. 121 del 20.01.2025) –

a. Costituzione Team Antibullismo e team per l’emergenza;
b. Istituzione tavolo permanente di monitoraggio: composizione e designazione componenti docenti;

c. Modifiche Regolamento di Istituto: introduzione procedure da adottare per la prevenzione ed il  
contrasto dei fenomeni del bullismo e cyberbullismo

IL CONSIGLIO
CON LA DELIBERA N. 99

approva all’unanimità la Costituzione Team Antibullismo e Team per l’emergenza e la Istituzione tavolo permanente di
monitoraggio: composizione e designazione componenti come di seguito indicato:
Il team antibullismo 
• Dirigente scolastica, presidente: Filomena Di Maio
• Docenti Referenti per il bullismo: Lorella Barichello, Caterina Mazzoldi
• Docente Referente per la scuola primaria: Barbara Bonollo
• Animatore Digitale: Andrea Argentin
• Docente Area inclusione: Marilena Gentile
Il Team per l’emergenza costituito dal Team Antibullismo integrato da:
Collaboratori del DS: Omar Busbani, Cristina Pellizer 
Referente per l’Educazione Civica: Laura Bordignon, Lorella Barichello 

2
Firmato digitalmente da FILOMENA DI MAIO



Referenti di Plesso della scuola primaria e secondaria di primo grado:
• Primaria Bessica: Andrea Argentin
• Primaria Castello di Godego: Paola Sgarbossa
• Primaria Castione: Elisa Parolin
• Primaria Loria: Lucia Di Madero
• Primaria Ramon: Wania Giacometti
• Sec. I grado Castello di Godego: Nicoletta Amati – Maria Ida Porcellato
• Sec. I grado Loria: Alessandro Ceron – Coad. Sonda Sabrina
n. 2 Rappresentanti dei genitori nel Consiglio d’Istituto
• Mara Bianchin 
• Francesco Marighetto

c. Modifiche Regolamento di Istituto: introduzione procedure da adottare per la prevenzione ed il contrasto dei
fenomeni del bullismo e cyberbullismo

3
Firmato digitalmente da FILOMENA DI MAIO



Nota : in caso di coinvolgimento dell’alunno in atti di bullismo e/o cyberbullismo: 
1.  i genitori verranno sempre convocati a colloquio con il coordinatore di classe e/o con il Dirigente Scolastico; 
2.  saranno sempre previste attività di approfondimento e riflessione sui comportamenti che hanno determinato il provvedimento
disciplinare e che si concluderanno con la produzione di un elaborato critico sul percorso rieducativo intrapreso; se necessario, verrà
richiesto il coinvolgimento anche di altre figure professionali competenti (per es. Psicopedagogista, Psicologo...) che contribuiranno 
all'azione di rieducazione; 
3.  le sanzioni previste dal presente regolamento verranno calibrate, considerando eventuali circostanze  del caso, per es. atteg -
giamenti collaboranti, oppure, al contrario, atteggiamenti omertosi.

DELIBERA N. 100
5. Delega al Dirigente scolastico per la partecipazione e gestione di POR, PON FSE, PON FESR, Accordi di rete ed
eventuali Progetti/Proposte di attività da parte di Associazioni, Enti territoriali ed Enti terzi.

IL CONSIGLIO
CON LA DELIBERA N. 100

approva all’unanimità la Delega al Dirigente scolastico per la partecipazione e gestione di POR, PON FSE, PON
FESR, Accordi di rete ed eventuali Progetti/Proposte di attività da parte di Associazioni, Enti territoriali ed Enti
terzi.

DELIBERA N. 101
6. Rinuncia voce aggiuntiva mensa D.M. 27 maggio 2024, n. 102 “Agenda NORD”;

IL CONSIGLIO
CON LA DELIBERA N. 101

4
Firmato digitalmente da FILOMENA DI MAIO



approva all’unanimità la rinuncia voce aggiuntiva mensa D.M. 27 maggio 2024, n. 102 “Agenda NORD”;

DELIBERA N. 102
7.  Ratifica adesione avviso pubblico per la presentazione di manifestazioni di interesse per la partecipazione
degli studenti all'iniziativa "Viaggi del ricordo”.

IL CONSIGLIO
CON LA DELIBERA N. 102

approva all’unanimità la ratifica adesione avviso pubblico per la presentazione di manifestazioni di interesse per
la partecipazione degli studenti all'iniziativa "Viaggi del ricordo”.

DELIBERA N. 103
8. Adesione Giochi della Gioventù – plesso primaria Castello di Godego proposta dal Comitato dei Genitori.

IL CONSIGLIO
CON LA DELIBERA N. 103

approva all’unanimità l’adesione al progetto Giochi della Gioventù – plesso Primaria Castello di Godego proposta
dal Comitato dei Genitori;

DELIBERA N. 104
10.  Richiesta concessione plesso scolastico e spazi esterni per attività estiva 2025 promossa dalla parrocchia “San Mauro
Abate” di Castione 

IL CONSIGLIO
Con 13 voti favorevoli
1 contrari
0 astenuti 

CON LA DELIBERA N. 104

approva  la  richiesta  concessione  plesso  scolastico  e  spazi  esterni  per  attività  estiva  2025  promossa  dalla
parrocchia “San Mauro Abate” di Castione e la variazione del punto con l’estensione della concessione a tutte le
richieste compatibili con la disponibilità dei locali e con le esigenze dell’istituzione che dovessero pervenire dal
Comune di Loria per l’organizzazione dei centri estivi.

DELIBERA N. 105
11.  Richiesta  utilizzo  locali  scolastici  per  la  realizzazione di  Camp in  lingua Inglese  Comune  di  Castello  di
Godego.

IL CONSIGLIO
Con 13 voti favorevoli
1 contrari
0 astenuti 

CON LA DELIBERA N. 105
approva la richiesta utilizzo locali scolastici per la realizzazione di Camp in lingua Inglese Comune di Castello di
Godego.

5
Firmato digitalmente da FILOMENA DI MAIO



DELIBERA N. 106
12. Richiesta utilizzo locali scolastici per la realizzazione dei centri estivi comune di Castello di Godego

IL CONSIGLIO
Con 13 voti favorevoli
1 contrari
0 astenuti 

CON LA DELIBERA N. 106

     approva la richiesta utilizzo locali scolastici per la realizzazione dei centri estivi comune di Castello di Godego

Il dirigente scolastico 

Dott.ssa Di Maio Filomena
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.

                  e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

6
Firmato digitalmente da FILOMENA DI MAIO


	OGGETTO: PUBBLICAZIONE DELIBERE CONSIGLIO D’ISTITUTO RIUNITOSI IN DATA 01 DEL MESE DI APRILE DELL’ANNO 2025
	DETERMINA
	la pubblicazione, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle delibere del suddetto organo.

		2025-05-07T09:49:44+0200
	FILOMENA DI MAIO




